
QUINTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 201012
Diário OficialExecutivo  2

RESUMO DA PORTARIA N° 1.021/2010-SCCG, DE 26 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : João Horácio Moraes David
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 3. ½ (três meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Nova Ipixuna, Goianésia do Pará e Marabá
Objetivo : Para acompanhar a agenda da 
Governadora.
Período : 20 à 23/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N° 1.022/2010-SCCG, DE 26 DE 

MAIO DE 2010.
Nome : Benedito Rodrigues de Souza
Cargo : Motorista
N° de Diárias : 2. ½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Santa Izabel, Castanhal, Curuça, Vigia, 
Santa Luzia, Bragança e Capanema.
Objetivo : Para conduzir a equipe do Núcleo de 
Acompanhamento da agenda da Governadora.
Período : 13 à 15/05/2010
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1023/2010-SCCG, DE 26 DE 
MAIO DE 2010.

Nome : Marcus Christian Martins da Silva
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : São Domingos do Capim
Objetivo : Para conduzir a equipe do Núcleo de 
Acompanhamento da agenda da Governadora.
Período : 13 à 15/05/2010.
Nome : Marcelo Junior Dantas Ferreira
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Castanhal
Objetivo : Para conduzir a equipe do Núcleo de 
Acompanhamento da agenda da Governadora.
Período : 12 à 14/05/2010.
Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/PA
Destino : Bragança
Objetivo : Para conduzir a equipe do Núcleo de 
Acompanhamento da agenda da Governadora.
Período : 12 à 14/05/2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 972/2010/SCCG DE 21 DE MAIO DE 2010

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109333
O Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
do Governo do Estado do Pará, de 19 de janeiro de 2010, 
publicado no DOE nº. 31.589 de 20 de janeiro de 2010 e,
Considerando o disposto do art. 67 §§ 1° e 2° da Lei Federal de 
8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações,
R E S O L V E:
I – Revogar a PORTARIA N° 798/2010/SCCG, de 05/05/2010, 
que designou a servidora Eliane Vasconcelos Durans de Oliveira 
para acompanhar e fiscalizar o Contrato n° 009/2010.
II – Designar o servidor LEVI LUIZ NAZARÉ MONTEIRO, 
matrícula funcional n° 54195051/1, para acompanhar e 
fiscalizar o contrato abaixo e seus respectivos Termos Aditivos 
(quando couber), adotando todos os procedimentos necessários 
e previstos em Lei.

Contrato Contratado Objeto Valor Vigência

009/2010

RAIMUNDO RUI 
PIRES DIOGO 

TRANSPORTES-
ME 

(TRANSPORTES 
BIG BEM).

Serviço de 
Locação de 

Micro-ônibus.
R$19.796,00

01/05/2010
a

30/06/2010

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
DÊ-CIÊNCIA,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 21 DE MAIO 
DE 2010.
MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 275/10 - CMG, 26 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 309/10 – DS de 26 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidades de Baião,Igarapé Mirim e Rio Maria  -  PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

MAJ PM MARCELO CHUVA SIMONETTI 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

CAP PM ANTÔNIO MAURÍCIO SANTANA 
SILVA 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

SUBTEN PM RAIMUNDO EMÍLIO FERREIRA 
BARROS 28 a 31/05/10 3.1/2 (três e meia)

SGT PM RAIMUNDO NONATO SANTA 
BRÍGIDA DE SOUZA 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

CB PM JAIME MENEZES DA SILVA 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

CB PM MÁRCIO JOSÉ LOBATO CARDOSO 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

CB PM JOÃO EVERALDO LOPES DO VALE 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

CB PM ROSEMIRO RIBEIRO ROSA 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

CB PM ADALBERTO AMBRÓSIO DE SOUZA 
NETO 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

CB PM RUTH HELENA SANTANA BAIA 27 a 31/05/10 4.1/2 (quatro e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 
DE MAIO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 276/10 - CMG, 26 DE MAIO DE 2010
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Mem. nº 310/10 – DS de 26 de maio de 2010
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Cidades de Mocajuba e Abaetetuba  -  PA

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ARTUR PEDRO OLIVEIRA 
FERNANDES 27 a 28/05/10 1.1/2 (uma e meia)

CAP PM JOÃO AUGUSTO DA SILVA SOARES 27 a 28/05/10 1.1/2 (uma e meia)

SUBTEN PM MARCO ANTÔNIO DANTAS 
MOTA 27 a 30/05/10 3.1/2 (três e meia)

CB PM LUCIANO JOSÉ MAIA DE OLIVEIRA 27 a 30/05/10 3.1/2 (três e meia)

CB PM FRANCISCO DE LIMA CORDEIRO 27 a 30/05/10 3.1/2 (três e meia)

CB PM LUCIVALDO ALEIXO DE CAMPOS 27 a 30/05/10 3.1/2 (três e meia)

CB PM AMARO DA SILVA DE ALMEIDA 27 a 29/05/10 2.1/2 (três e meia)

CB PM DANIEL DOS SANTOS MAIA 27 a 28/05/10 1.1/2 (uma e meia)

CB PM SUE ANNE FERREIRA DE ARAÚJO 27 a 28/05/10 1.1/2 (uma e meia)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 
DE MAIO DE 2010.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109748

PORTARIA: 288/2010
Objetivo: Participar do Congresso Brasileiro de Direito do 
Estado.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Salvador/BA - Brasil<br
Servidor(es): 
5819989/Fabio Guy Lucas Moreira (Procurador do Estado) / 3.5 
diárias (Completa) / de 25/05/2010 a 30/05/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109780

PORTARIA: 287/2010
Objetivo: Comparecer em reunião e para vistas de processos 
judiciais.
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54189413/Renata Silva Souza (Procurador do Estado) / 2.0 
diárias (Completa) / de 24/05/2010 a 25/05/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109802

PORTARIA: 286/2010
Objetivo: Conduzir estagiária para protocolar petições e 
retirada de autos judiciais
Fundamento Legal: Dec. 2819/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57191818/Maxsael Holanda da Costa (Motorista) / 0.5 diárias 
(Alimentação) / de 20/05/2010 a 20/05/2010<br
Ordenador: Ibraim José das Mercês Rocha

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109934

 PORTARIA Nº 281/10-PGE.G., DE 24 DE MAIO DE 2010.
CONCEDER, Licença Prêmio aos servidores conforme abaixo 
relacionados:

Nome Identidade 
Funcional Triênio Período

Fabiola de Melo Siems 5703107/2 1ª parc.2000/2003 15.06 a 
14.07.2010

Roland Raad Massoud 5660920/1 1ª parc.2006/2009 04.06 a 
03.07.2010

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA 95/2010 TEMPO INTEGRAL 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 109751

PORTARIA 095/2010  DE  26 DE MAIO DE 2010.
ASSUNTO: Gratificação de Tempo Integral – Concessão
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo  
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
Conceder  ao Servidor Ivonete Firmino de Abreu Mat- 724319 
ocupante no cargo de economista, lotado na ASIPAG, 
Gratificação de Tempo Integral, no percentual de 70% 
(setenta), a contar de 01.05.2010.
JOSUE NAUAR DE ARAUJO
Presidente da ASIPAG


